
Управление образования администрации
Осинниковского городского округа 
(Управление образования АОГО)

ПРИКАЗ

13.09.2024г. №455
Осинниковский городской округ

Об утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества об
разовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях 
Осинниковского городского округа в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества обра
зования и правил проведения по оценке качества образования», приказом Феде
ральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 
13.05.2024г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжитель
ности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организа
циях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про
граммам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские прове
рочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образователь
ную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», Положением о 
региональной системе оценки качества образования Кемеровской области - Кузбас
са, утвержденным приказом Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 № 
1470; Приказом Министерства образования Кузбасса от 30.08.2024 № 3265 и в целях 
оценки достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных 
результатов освоения основной образовательной программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования и оптимизации количества про
водимых в общеобразовательных организациях Осинниковского городского округа 
проверочных и иных диагностических работ



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения внешних процедур оценки 
качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных орга
низациях Осинниковского городского округа в 2024-2025 учебном.

2. Заместителю начальника Управления образования АОГО, Борисовой Н.С.:
2.1. довести содержание настоящего приказа до руководителей подведомствен
ных общеобразовательных организаций.
2.2. при составлении муниципального графика оценочных процедур руковод
ствоваться Правилами проведения мероприятий по оценке качества образования, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2024 № 556, рекомендациями Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 06.08.2021 года № СК-228/03, Федеральной службы по надзору в сфе
ре образования и туки от 06.08.2021 года № 01-169/08-01 для системы общего об
разования по основным подходам к формированию графика проведения оценоч
ных процедур в общеобразовательных организациях, планом-графиком проведе
ния внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучаю
щихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области - Кузбасса, 
утвержденным приказом Министерства образования Кузбасса.

3. Директорам общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их роди
телями (законными представителями) о целях проведения внешних процедур оцен
ки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных ор
ганизациях в 2024-2025 учебном году и Правилах проведения мероприятий по 
оценке качества образования, утвержденных постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 30.04.2024 № 556.
3.2. взять под личный контроль размещение утвержденного единого расписания 
проведения внешних и внутренних оценочных процедур в общеобразовательных 
организациях на официальных сайтах образовательных организаций в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» в «Сведениях об образовательной 
организации» в разделе «Документы».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Управления образования О.Н. Кехтер


